
ΕΠΕΙΓΟΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                

ΔΗΜΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Εξάρχου Αλεξάνδρα

Ταχ. Δ/νση: Γρηγ. Λαμπράκη 19 

Τ.Κ. : 145-72 - Δροσιά                                      

Tηλ. : 213-2140126

                

Φαξ:  213-2140120

Δροσιά,    09. 12. 2015

Αρ. Πρωτ.: 32228

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΒΑΣΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 34 ΤΟΥ Ν.3316/05

              

 Προς : Τον Δήμαρχο για τον πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 

                                 

ΘΕΜΑ:  «Λήψη απόφασης  σχετικά με την αίτηση διάλυσης της σύμβασης της μελέτης

«Κτηματογράφηση  –  Πολεοδομική  Μελέτη  (Α  και  Β  Στάδιο)  Αστικογεωολογική  μελέτη

Πολεοδομικών Ενοτήτων 1 & 2 Κοινότητας Άνοιξης»  της Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης

του Δήμου Διονύσου» 

Σχ. :   (1) Tην υπ’αρ. 21067/20.07.2015 Ειδική Δήλωση διακοπής εργασιών – αίτηση διάλυσης

               της σύμβασης

         (2) Την υπ’αρ. 32228/16.11.2015 Αίτηση διάλυσης σύμβασης 

         (3)  Το  με  αρ.  πρωτ.  21067/3.9.2015  ενημερωτικό  έγγραφο της  Δ/σης  Τεχνικών

Υπηρεσιών.

Λαμβάνοντας υπόψη :

• Την υπ’αρ. 2545/11.6.04 Σύμβαση ανάθεσης της μελέτης του θέματος καθώς και το

με αρ.  πρωτ.  1646/7.4.2009 (πρώην Δήμου Άνοιξης)  εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμά

της.

• Τις διατάξεις της παρ. 2α του άρθρου 34 του Ν.3316/05 καθώς και των αντιστοίχου

άρθρου  21  παρ.2  του  Ν716/77  με  τον  οποίο  ανατέθηκε  η  ανωτέρω  σύμβαση,

σύμφωνα με τις οποίες ο ανάδοχος δικαιούται να  διαλύσει τη  σύµβαση  αν  υπάρξει
υπέρβαση της οριακής προθεσµίας της σύµβασης, χωρίς υπαιτιότητά του.

• Το  γεγονός  ότι  µε  τις  ανωτέρω  (1)  και  (2)  έχουν  τηρηθεί  από  τον  µελετητή  η
προβλεπόµενη διαδικασία σύµφωνα µε τις ανωτέρω διατάξεις του Ν.3316/05 

• Την  παρ.  3  του άρθρου  34  του  Ν.3316/05 όπου  ορίζεται  ότι:  «Επί  της  αιτήσεως

αποφασίζει  η  Προϊσταµένη  Αρχή  µέσα  σε  αποκλειστική  προθεσµία  ενός  µηνός,
ύστερα  από  εισήγηση  της  ∆ιευθύνουσας  Υπηρεσίας  στην  οποία  καταχωρείται  και  η
γνώµη του επιβλέποντα. Η σύµβαση λύεται µε την αποδοχή της αίτησης ή την άπρακτη
πάροδο της προθεσµίας. Αν η αίτηση απορριφθεί εµπρόθεσµα ο ανάδοχος υποχρεούται
στη συνέχιση παροχής των υπηρεσιών του, ανεξάρτητα από την άσκηση των νόµιµων

δικαιωµάτων  του  και  η  Προϊσταµένη  Αρχή  εγκρίνει,  µε  την  ίδια  απόφαση,  τις
αναγκαίες προσαρµογές στις προθεσµίες της σύµβασης»

• Το  γεγονός  ότι  µε  τις  ανωτέρω  (1)  και  (2)  σχετικές  αιτήσεις  τηρήθηκε  από  τον
µελετητή  η  προβλεπόµενη  διαδικασία  των  διατάξεων  της  παρ.4 του άρθρου 34 του

Ν.3316/05,



ΕΠΕΙΓΟΝ

• Το ανωτέρω (3) σχετικό με το οποίο η Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών ενημερώνει για την

πορεία της μελέτης του θέματος μετά την ανωτέρω (1)  σχετική Δήλωση διακοπής

Εργασιών

• Την  υπ’αρ.  223/29.10.2015  απόφαση  της  23ης συνεδρίασης  του  Δημοτικού

Συμβουλίου  με  την  οποία  έγιναν  δεκτές  οι  υποβληθείσες  ενστάσεις  κατά  της  Α’

ανάρτησης  της  πολεοδομικής  μελέτης  του  θέματος  και  απεστάλλη στον  μελετητή

προκειμένου να πραγματοποιήσει  την διόρθωση του Β1 σταδίου  της  μελέτης του

θέματος.

• Το γεγονός ότι ο μελετητής στις ανωτέρω (1) και (2) σχετικές αιτήσεις του δηλώνει ότι

δεν έχει καμία πέρα των εισπραχθεισών αμοιβών περαιτέρω οικονομική απαίτηση

(ούτε τόκων υπερημερίας).

Παρακαλούμε  για  την  λήψη  σχετικής  απόφασης  αναφορικά  με  τη  διάλυση  ή  μη  της

σύμβασης μέσα σε αποκλειστική προθεσμία ενός μήνα από την ημερομηνία υποβολής του

ανωτέρω 2 σχετικού, δηλαδή μέχρι τις 16.12.2015

                                                                                             

                                                                                                 Η Δ/ΝΤΡΙΑ  Τ.Υ.
                                                                                                      
                            

                                                                                                          ΑΓΓΕΛΙΝΑ ΑΝΝΑ

                                                                                              ΠΟΛ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
                                                                 
Συν.
-Το υπ’αρ. 21067/03.9.2015 έγγραφο της Τ.Υ.

- Η υπ’αρ. 21067/20.07.2015 Ειδική Δήλωση διακοπής εργασιών – 

   αίτηση διάλυσης  της σύμβασης

 -Η υπ’αρ. 32228/16.11.2015 Αίτηση διάλυσης σύμβασης     

-Σύμβαση και χρονοδιάγραμμα    

Ε.∆.                                                                                 
1. Γενικό Αρχείο                                                              
2.  Αρχείο ∆.Τ.Υ.                                                                   
3. Φ. σχετ. Μελέτης                                                    

ΟΙ ΕΠΙΒΛΕΠΟΝΤΕΣ

                                                                     ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ                      ΜΠΑΛΑ∆ΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ


